Протокол № 2
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 06 февраля 2020 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  9: Бакулина М Л ., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко
М.П., Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м., окончание
заседания -  11ч. 35м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Поварова Н.В., и.о. начальника отдела контроля СРО
«Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: директор ООО «АИС» Конев С.А. (уведомление от 04.02.20г. №
68), директор ООО «ПроектСтройДекор» Мымрина О.В. (уведомление от 04.02.20г. №  71),
директор ООО «СГК» Абрамович Д.Н. (уведомление от 04.02.20г. № 72), ООО «УдарНик» Козлов
С.Н. (уведомление от 04.02.20г. № 73).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка: Об исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических
лиц —  членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Поварова Н.В.

По повестке:
Слушали: Поварову Н.В. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в отношении
руководителей юридических лиц —  членов СРО «Союзпроект» (протокол от 23.01.20г. № 1):

ООО «АртСтрой», ООО «АрхиГрад», ООО «ТМ-Прогресс», ФГБОУ Тувинский
государственный университет, ТувГУ - исполнили предписания и погасили задолженность по
уплате членских взносов за 1 квартал 2020 года с соблюдением предписанных сроков.

ООО «АИС», ООО «УдарНик» и ООО «СГК» - исполнили предписания с нарушением
установленного срока.

Образовалась задолженность по уплате членских взносов за февраль-март 2020 года у ООО
«ПроектСтройДекор» ранее оплатившей членские взносы за январь текущего года.
Выступили: Бакулина М.Л. с предложением:

-информацию об исполнении предписаний ООО «АртСтрой», ООО «АрхиГрад», ООО «ТМ-
Прогресс»; ФГБОУ Тувинский государственный университет, ТувГУ в установленный срок
принять к сведению;

-предупредить руководителей ООО «АИС», ООО «УдарНик» и ООО «СГК» о
необходимости исполнения предписаний Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» в
установленный предписаниями сроки;

-вынести руководителю ООО «ПроектСтройДекор» предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за февраль-
март 2020 года) в срок до 18.02.20г. включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Информацию об исполнении ООО «АртСтрой», ООО «АрхиГрад», ООО «ТМ-
Прогресс», ФГБОУ Тувинский государственный университет, ТувГУ предписаний
саморегулируемой организации в установленный срок принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «УдарНик»
Козлова С.Н. о необходимости исполнения предписаний саморегулируемой организации в
установленные предписаниями сроки.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «АИС»
Конева С.А. о необходимости исполнения предписаний саморегулируемой организации в
установленные предписаниями сроки.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Предупредипи, директора Обгцества с ограниченной ответственностью «Сибирская
газовая компания» (ООО «СГК») Абрамовича Д.Н. о необходимости исполнения предписаний
саморегулируемой организации в установленные предписаниями сроки.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решил и: 5) Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«ПроектСтройДекор» Мымриной О.В. предписание об обязательном уст ранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по членским взносам за февраль-март 2020 года)  в срок до
18.02.202Ог. виточителыю.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Согозпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Н.В. Поварова